
M I N I S T E R S T V O  V N I T R A  ČR
Nad Štolou 3, 170 00 Praha 7

Č.j.: MV-181105-55/OAM-2021

Vydává podle § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla)

R o z h o d n u t í
o p o sk y tn u tí n e in v e s tič n í do tace  ze s tá tn íh o  rozpo čtu  ČR

na rok 2022  
č. 2 4 /2022 /IC  OBCE

Příjemce dotace: Karlovy Vary
IČO: 00254657
Ulice: Moskevská 2035/21

Město: Karlovy Vary PSČ: 36120
Bankovní spojení: 610095-218341/0710 (Karlovarský kraj), 94-517341/0710 (Karlovy

Vary)

Název programu: Projekty obcí na podporu integrace cizinců na lokální úrovni 
v roce 2022

Účelové určení dotace: Projekt na určený na podporu ZŽ jazyků Karlovy Vary. Počet žáků s
odlišným mateřským jazykem dlouhodobě překračuje 25%. Jde o žáky 
z různých kultur, různých náboženských vyznání, zvyklostí a zájmů 
(zhruba 20 národnostních skupin).
Čilém projektu je předložit žákům - cizincům ucelený systém intenzivní 
jazykové výuky, začlenit nově příchozí žáky do nového nebo již 
existujícího kolektivu a podpořit jejich adaptaci na nové prostředí, 
zajistit další specializované vzdělávání pedagogů, kteří se s žáky s 
odlišným mateřským jazykem setkávají v hodinách.
Dotace je poskytována v souladu s usnesením vlády České republiky 
č. 26 ze dne 18. ledna 2016 Aktualizovaná Koncepce integrace 
cizinců -  Ve vzájemném respektu.

Název projektu: Integrace a podpora výuky žáků s odlišným mateřským 
jazykem ZŠ jazyků Karlovy Vary

Poskytnutá částka: 166 005 Kč
Lhůta pro realizaci: od 01.01.2022 do 31. 12. 2022

Podmínky pro přidělení a použití dotace

Podmínky uvedené v bodech č. 3,4,5,6,9,10 se považují za závažné a jejich porušení bude 
postihováno odvodem za porušení rozpočtové kázně podle § 44a odst. 4 písm. b) zákona č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

Podmínka uvedená v bodě č. 8 se považuje za méně závažnou a její porušení bude 
postihováno odvodem za porušení rozpočtové kázně podle § 44a odst. 4 písm. a) zákona č. 
218/2000 Sb, a to na základě ustanovení ve výši 5 % z celkové částky dotace, přičemž však 
odvod za porušení rozpočtové kázně nemůže být vyšší než částka dotace vyplacená ke dni 
porušení rozpočtové kázně.

1. Rozhodnutí je vydáno podle § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

2. Dotace bude poskytnuta jednorázovým převodem z účtu poskytovatele dle § 19 odst. 2

i



zákona č. 218/2000 Sb. na bankovní účet 610095-218341/0710 (Karlovarský kraj), který ji 
následně převede na účet 94-517341/0710 (Karlovy Vary). Účelový znak pro sledování 
poskytnuté dotace je 14007 - Účelové neinvestiční dotace obcím na integraci cizinců.

3. Příjemce zpracuje a nejpozději do 31. ledna 2023 předá odboru azylové a migrační politiky MV 
závěrečnou zprávu o realizaci projektu shrnující poznatky z projektu (viz. Příloha 5 -  
formulář), přílohu č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb. a závěrečné vyúčtování. K tomuto 
vyúčtování bude přiložena i finanční zpráva, která bude obsahovat závěrečný rozpočet 
projektu s výdaji rozdělenými stejně jako ve schváleném přiloženém projektu (vedle každé 
jednotlivé schválené položky musí být uvedeno její reálné čerpání a případný rozdíl) a dále 
přehled z účetního programu příjemce dotace ukazující souhrnně příjmy a výdaje spojené 
s projektem. Všechny výstupy z projektu musí být v případě potřeby k dispozici MV ČR pro 
případné další šíření a využití.

4. Příjemce dotace je povinen čerpat finanční prostředky v souladu s položkovým rozpisem 
rozpočtu projektu a popisem projektu, které jsou v příloze tohoto Rozhodnutí.

5. Při čerpání prostředků dotace je příjemce povinen respektovat strukturu, charakter a cíle 
projektu a používat dotaci hospodárně, účelně a efektivně. Případné prostředky získané od 
klientů musí být využity na financování projektu.

6. Finanční prostředky je možno použít v termínu nejpozději do 31. prosince 2022. Prostředky 
jsou přísně zůčtovatelné. Prostředky, které nebudou v termínu spotřebovány, jsou předmětem 
odvodu do státního rozpočtu.

7. Změna rozpisu jednotlivých položek dotace, poskytnutých na realizaci projektu, bude 
povolována na základě písemné žádosti příjemce pouze výjimečně a v odůvodněných 
případech. Příjemce dotace musí o změnu požádat nejpozději do 31. října 2022. V žádosti 
musí být vždy uvedeno číslo jednací a číslo Rozhodnutí, název projektu, původní a nový 
položkový rozpočet dotace, odůvodnění každé jednotlivé požadované změny, nově upravený 
projekt a rozpočet (vše podepsané statutárním zástupcem) a případné přílohy. Nebudou 
povolovány změny žádající přesun z materiálních a nemateriálních nákladů na mzdové 
náklady (DPP, DPČ) a opačně. Povolení změny bude potvrzeno vydáním nového Rozhodnutí. 
Celková poskytnutá dotace za kalendářní rok bude vyúčtována příjemcem podle posledního 
vydaného Rozhodnutí.

8. O realizaci projektu musí být uvedena informace na internetových stránkách žadatele. 
Všechny výstupy, propagační a informační materiály, kampaně, spoty atd. projektu před 
zveřejněním podléhají schválení OAMP MV ČR. Tyto materiály budou obsahovat 
informaci, že uvedená akce je pořádána v rámci projektu „Integrace a podpora výuky 
žáků s odlišným mateřským jazykem ZŠ jazyků Karlovy Vary“ na integraci cizinců 
spolufinancovaného Ministerstvem vnitra ČR, a bude připojeno logo MV. Při veřejné 
prezentaci projektu musí být zmíněno financování ze strany Ministerstva vnitra ČR. V 
případě veřejných produkcí musí být jasně a viditelně umístěno i logo Ministerstva 
vnitra ČR. Po schválení OAMP MV ČR může být od těchto povinnosti upuštěno 
(například z technických nebo jinak významných důvodů).

Vyúčtování dotace a kontrolní činnost
9. Příjemce dotace vypořádá přijatou dotaci podle vyhlášky ministerstva financí č. 367/2015 Sb., 

kterou se stanoví zásady a lhůty finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem.

10. Nevyčerpané peněžní prostředky, které byly poskytnuty formou dotace na stanovený účel, 
mohou být vráceny prostřednictvím příslušných krajů nebo Magistrátu hl. m. Prahy 
k 31. prosinci 2022, na následující bankovní účet ministerstva vnitra: 3605881/0710. Účet je 
veden u ČNB a jako variabilní symbol se uvede číslo Rozhodnutí. Vrácení finančních 
prostředků musí být doprovázeno písemným avízem zaslaným na odbor azylové a migrační 
politiky. Pokud příjemce dotace zjistí v průběhu roku skutečnosti o nedočerpání prostředků 
dotace do konce kalendářního roku, je povinen vrátit prostředky tak, aby byly v rámci 
mezibankovního styku připsány (vráceny) na účet ministerstva vnitra ještě v roce daného 
kalendářního roku, na který byla dotace poskytnuta.

2



11. Nevyčerpané peněžní prostředky, které byly poskytnuty formou dotace na stanovený účel,
musí bvt vrácenv prostřednictvím Dříslušnvch kraiů nebo Maaistrátu hl. m. Prahv 
nejpozději k 25. únoru 2023 na depozitní účet Ministerstva vnitra číslo 6015- 
3605881/0710 vedený u ČNB (jako variabilní symbol se uvede číslo Rozhodnutí). 
Vrácení finančních prostředků musí být doprovázeno písemným oznámením 
poskytovateli dotace. Při nedodržení uvedené povinnosti se postupuje podle § 44 zákona č, 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

12. V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů jsou Ministerstvo 
vnitra a jiné příslušné kontrolní orgány oprávněny kontrolovat hospodaření organizace 
v rozsahu nezbytném ke splnění účelu této kontroly, zejména efektivní využití poskytnuté 
dotace a dodržování podmínek stanovených v Rozhodnutí, včetně udělování sankcí 
v případě, že bude zjištěno neoprávněné použití prostředků. Originály výdajových dokladů 
musí být řádně uschovány i pro případ následných kontrol.

13. Pokud příjemce dotace porušil rozpočtovou kázeň podle zákona č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve 
znění pozdějších předpisů, musí o výsledku řízení s příslušným finančním úřadem povinně 
informovat poskytovatele dotace.

Za organizační složku státu: Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 3, Praha 7, IČO: 00007064

Datum: Razítko a podpis:

4. března 2022
Mgr. Bc. Vít Rakušan
ministr vnitra

3



03. 2022 MMKtf- M S & lt l O ) ,  Okšr ÁQ.Qé.lAlL
• •# t * •
! m > MINISTERSTVO VNITRA
• • « • * * • * •  ČESKÉ REPUBLIKY

MVCRX06AH52X 
prvotní identifikátor

odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
170 34 Praha 7

Č. j. MV-181105-81/OAM-2021
Praha 11. března 2022 
Přílohy: 2/el.

Vážená paní
Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA
primátorka 
Moskevská 2035/21 
361 20 Karlovy Vary

Vážená paní primátorko,

v příloze Vám zasílám originál rozhodnutí ministra vnitra ve věci žádosti města 
Karlovy Vary o poskytnutí dotace na projekt „Integrace a podpora výuky žáků s 
odlišným mateřským jazykem ZŠ jazyků Karlovy Vary". Příslušnou dotaci uvolní 
Ministerstvo vnitra ČR městu Karlovy Vary cestou Karlovarského kraje.

Dovolte, abych Vám popřála hodně zdaru při realizaci projektu.

S pozdravem

Mgr. Pavla Novotná
ředitelka odboru

Vyřizuje: Mgr. Petr Pravda

1



ŽÁDOST O DOTACI ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU NA 
PROJEKTY OBCÍ NA PODPORU INTEGRACE CIZINCŮ NA 

LOKÁLNÍ ÚROVNI V ROCE 2022

Název projektu: Integrace a podpora výuky žáků s odlišným mateřským jazykem ZŠ 
jazyků Karlovy Vary

Kategorie dotační žádosti: Dotace Ministerstva vnitra ČR na podporu integrace 
cizinců na lokální úrovni na základě usnesení vlády České republiky č. 26 ze dne 18 
ledna 2016 Aktualizovaná Koncepce integrace cizinců -  Ve vzájemném respektu.

ŽADATEL:

Příloha 1

Identifikace žadatele
Adresa: Moskevská 2035/21
IČ: 00254657
DIČ: CZ00254657
Bankovní spojení: 
Kraj: Karlovarský kraj
Bankovní spojení kraje pro převod dotace

Statutární zástupce
Jméno a příjmení: Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA 
Funkce: 
Email: 
Telefon: 

Kontaktní osoba zodpovědná za celý projekt
Jméno a příjmení: Ing. Pavlína Stracheová 
Funkce: vedoucí odboru strategií a dotací
Email: 
Telefon: 

Koordinátor celého projektu (vyplnit v případě, že se liší koordinátor projektu od 
kontaktní osoby)
Jméno a příjmení: Ing. Pavlína Stracheová

Zahájení a ukončení realizace projektu: od 01.01.2022 do 30.11.2022

Požadovaná dotace od MV: 195.300,- Kč.
Vlastní a další zdroje1 (min. 10%); 21.700,- Kč.
(hradí ZŠ Jazyků Karlovy Vary)
Celkové náklady projektu: 217. 000,- Kč.

Podpis statutárního zástupce, datum a razítko (možno vložit i elektronický



POPIS CELÉHO PROJEKTU
Příloha 1

A: Popis celkové situace, zdůvodněni potřebnosti projektu - stručná analýza 
situace vč. vyjmenování problémů, které mají být řešeny prostřednictvím 
projektu:

ZŠ jazyků Karlovy Vary se nachází ve středu města. Je to spádová škola pro 
oblast hustě obydlenou cizinci, zároveň pro periferní oblasti (Kolová, Pila, 
Březová, Stanovíce, Sedlečko apod.), díky jazykovému zaměření školy 
získáváme také žáky s odlišným mateřským jazykem ze vzdálených míst 
(Loket, Chodov, Nová Role apod.).
Ve školním roce 2020/2021 školu navštěvovalo 456 žáků, z toho 118 žáků 
tvořili cizinci, a počet žáků s odlišným mateřským jazykem dlouhodobě 
překračuje 25%. V úvahu je třeba brát také žáky s českým občanstvím, kteří 
se hlásí k jiné národnosti, ale mají české občanství. Tito nejsou v uvedeném 
souhrnu zahrnuti.
Jde o žáky -  cizince z různých kultur, různých náboženských vyznání, 
zvyklostí a zájmů (zhruba 20 národnostních skupin).
Tito žáci často přibývají v době přestupu na druhý stupeň, tedy v 6. ročníku, 
kdy jsou proměny kolektivu tříd většinou nejvýraznější také z důvodu odlivu 
dětí na gymnázia.
Současně je třeba zmínit i situace spojené s příchodem většího množství 
cizinců do již existujících třídních kolektivů, kdy je třeba tyto nové žáky 
integrovat a zabránit jejich vyloučení.
Cílem projektu je předložit žákům -  cizincům ucelený systém intenzivní 
jazykové výuky, reagující na jejich aktuální komunikační potřeby, ve spoluprácí 
s ostatními pedagogy, kteří tyto děti vzdělávají. Smyslem výuky je vybavit je 
jazykově do běžného života, naučit fungovat ve školním prostředí a v kolektivu 
vrstevníků a usnadnit jim tak vstup do nového prostředí.

B: Cíl celého projektu
Podpora integrace a jazykového vzdělávaní cizinců se zaměřením na děti a mládež. 
Prevence sociálního vyloučení dětí-cizinců ve školním prostředí.

C: Náklady na koordinaci a administrování projektu (obec/město/MČ)

1 Personální zajištění -  v rámci kapacity odboru strategií a dotací ve 
spolupráci se školou

2 . Harmonogram -  viz harmonogram dílčí části
3 Rozpočet -  požadovaná částka od MV je 195,300,- Kč
4 Vlastní zdroje 21.700,-Kč.

(hradí ZŠ Jazyků Karlovy Vary)

D: Soupis dílčích projektů -  podprojektů

1. Předkladatel: Základní škola jazyků Karlovy Vary, příspěvková organizace, 
Libušina 1032/31,360 01 Karlovy Vary.

\

2



Příloha 1
Název: Integrace a podpora výuky žáků s odlišným mateřským jazykem ZŠ 
jazyků.
částka: 217000,- Kč.

E: Stručný popis celého projektu včetně podprojektů (max. 500 znaků)

ZŠ jazyků Karlovy Vary se nachází ve středu města. Počet žáků s odlišným 
mateřským jazykem dlouhodobě překračuje 25%. Jde o žáky z různých kultur, 
různých náboženských vyznání, zvyklostí a zájmů (zhruba 20 národnostních skupin). 
Cílem projektu je předložit žákům - cizincům ucelený systém intenzivní jazykové 
výuky, začlenit nově příchozí žáky do nového nebo již existujícího kolektivu a 
podpořit jejich adaptaci na nové prostředí, zajistit další specializované vzdělávání 
pedagogů, kteří se s žáky s odlišným mateřským jazykem setkávají ve hodinách.

3



Příloha 1

DÍLČÍ PROJEKT (POPPROJEKT) č. 1

PŘEDKLADATEL DÍLČÍHO PROJEKTU č. 1

Adresa: Základní škola jazyků Karlovy Vary, příspěvková organizace
Libušina 1032/31, 360 01 Karlovy Vary

Statutární zástupce

Jméno a příjmení: Mgr. Jiří Burian 

Funkce: ředitel 

Email:  

Telefon:

Osoba zodpovědná za realizaci dílčího projektu 

Jméno a příjmení: Petr Brhel 

Funkce: Zástupce ředitele školy 

Email:  

Telefon:

Podpis statutárního zástupce:

 

4



. POPIS DÍLČÍHO PROJEKTU č. 1
Příloha 1

A: STRUČNÝ POPIS PROJEKTU
1. Stručný po. ■ is situace a důvod v potřebnosti projektu, popis cílů.

ZŠ jazyků Karlovy Vary se nachází ve středu města. Je to spádová škola pro 
oblast hustě obydlenou cizinci, zároveň pro periferní oblasti (Kolová, Pila, 
Březová, Stanovíce, Sedlečko apod.), díky jazykovému zaměření školy 
získáváme také žáky s odlišným mateřským jazykem ze vzdálených míst 
(Loket, Chodov, Nová Role apod.).
Ve školním roce 2020/2021 školu navštěvovalo 456 žáků, z toho 118 žáků 
tvořili cizinci, a počet žáků s odlišným mateřským jazykem dlouhodobě 
překračuje 25%. V úvahu je třeba brát také žáky s českým občanstvím, kteří 
se hlásí k jiné národnosti, ale mají české občanství. Tito nejsou v uvedeném 
souhrnu zahrnuti.
Jde o žáky -  cizince z různých kultur, různých náboženských vyznání, 
zvyklostí a zájmů (zhruba 20 národnostních skupin).
Tito žáci často přibývají v době přestupu na druhý stupeň, tedy v 6. ročníku, 
kdy jsou proměny kolektivu tříd většinou nejvýraznější také z důvodu odlivu 
dětí na gymnázia.
Současně je třeba zmínit i situace spojené s příchodem většího množství 
cizinců do již existujících třídních kolektivů, kdy je třeba tyto nové žáky 
integrovat a zabránit jejich vyloučení.
Cílem projektu je předložit žákům -  cizincům ucelený systém intenzivní 
jazykové výuky, reagující na jejich aktuální komunikační potřeby, ve spolupráci 
s ostatními pedagogy, kteří tyto děti vzdělávají. Smyslem výuky je vybavit je 
jazykově do běžného života, naučit fungovat ve školním prostředí a v kolektivu 
vrstevníků a usnadnit jim tak vstup do nového prostředí.
Pomocí adaptačních kurzů a teambuildingových dnů se snažíme dosáhnout 
lepšího začlenění nově příchozích žáků do nového nebo již existujícího 
kolektivu a podpořit jejich adaptaci na nové prostředí. Dále pak chceme 
podpořit prokolektivní cítění tříd s vysokým počtem žáků - cizinců.
Rádi bychom seznámili žáky-cizince s kulturou a mateřským jazykem jejich 
spolužáků.
Naší snahou je i zajistit další specializované vzdělávání pedagogů, kteří se 
s žáky s odlišným mateřským jazykem setkávají ve svých hodinách.

2. Předpokládaná cílová skupina:
Žáci ZŠ jazyků Karlovy Vary s odlišným mateřským jazykem jiné než české 
národnosti ve věku 6-15 let.
Žáci ZŠ jazyků Karlovy Vary s odlišným mateřským jazykem české národnosti 
ve věku 6-15 let.
Žáci ZŠ jazyků Karlovy Vary s českým mateřským jazykem české národností 
ve věku 6-15 let.
Celkově cca 200 žáků.

Učitelé ZŠ jazyků Karlovy Vary.
Celkově cca 20 učitelů.

5



Příloha 1

3. Popis aktivit projektu:
V rámci snahy o co nejefektivnější způsob začlenění žáků s různorodým 
kulturně-náboženským, jazykovým i sociálně-ekonomickým zázemím škola 
podporuje preventivní aktivity, zejména citlivě a ohleduplně integrovat nové 
s odlišným mateřským jazykem pomocí následujících aktivit:

a) doučování v rámci volnočasových kroužků:
V první fázi proběhne mapování zájmu žáků cizinců, představení projektu, 
jeho cílů a formy žákům.
V druhé fázi budou děti rozděleny do věkově podobných skupin dle výsledků 
testování dosažených znalostí českého jazyka nebo na základě doporučení 
vyučujících českého jazyka.
V třetí fázi bude realizována výuka jednotlivých skupin v odpoledních hodinách 
formou volnočasových kroužků v rozsahu 1x nebo 2x 45 minut každý týden, dle 
potřeby konkrétní skupiny. Výuka bude zajištěna vyučujícími českého jazyka 
s dlouhodobou zkušeností s výukou cizinců.
Ve čtvrté fázi budou hodnoceny výsledky projektu vedením školy, učiteli českého 
jazyka a třídními učiteli. Pomocí testů budou dokumentovány průběžné a 
závěrečné výsledky, čímž bude zhodnocena úroveň dosažených cílů a 
poskytnuta zpětná vazba účastníkům projektu.
Evidence docházky a realizovaných aktivit bude realizována pomocí třídních knih.

b) adaptační kurzy:
Účastníkům výjezdu bude v rámci přímé práce v průběhu tří dnů (dvě noci) 
věnováno celkem 20 hodin, přičemž program je veden Mgr. Janou 
Táborkovou, školní metodičkou prevence, a Mgr. Radkou Teušlovou, 
výchovnou poradkyní.
Program počítá s účasti třídních učitelů, přičemž vycházíme z předpokladu, 
že děti by měly získat důvěru v osoby, které jim v případě problémů mohou 
poskytnout pomoc -  tedy s třídním učitelem, školním metodikem prevence 
a výchovným poradcem.
V rámci adaptačního kurzu realizujeme následující aktivity:

• Práce v komunitním kruhu (seznamovací aktivity, diskuse, 
komunikační a sebereflektivní aktivity, reflexe programů).

• Samostatná práce (práce na zadání v rámci 
poznávací/stmelovací aktivity).

• Skupinová práce (tvorba projektu v rámci zadaného úkolu + 
aktivita celého kolektivu v rámci daného zadání; pozn. -  skupinové aktivity 
nemají charakter konkurenčních soutěží, v nichž je ceněn nejlepší 
výsledek, nýbrž jsou orientovány spíše na vzájemnou spolupráci a 
spoluodpovědnost za společný výsledek činnosti celé třídy.).

• Pohybové a sportovní aktivity (plnění úkolů uvnitř i venku). 
Vyhodnocení projektu provedeme pomocí dotazníkových šetření pro žáky 
a pedagogy na konci pobytu a v případě potřeby osobní komunikací s 
účastníky programu či jejich zákonnými zástupci, třídním učitelem či 
vedením školy.

c) teambuildingové dny:
Příchod většího množství nových žáků (obzvláště žáků s odlišným 
mateřským jazykem) a jejich začlenění do již existujícího kolektivu tříd 
druhého stupně a podpoření jejich adaptace na cizí prostředí pomáhají 
řešit kohezní výjezdy třídního kolektivu založené na psychosociálních, 
seznamovacích a teambuildingových hrách. Tyto kohezní výjezdy -  
teambuildingové dny zajišťuje pro naši školu specializovaná agentura.

6



Příloha 1

Naše zkušenost nám napovídá, že při snaze o vytvoření příznivého 
třídního klimatu mají velký smysl a přínos.

d) letní příměstský tábor pro žáky s odlišným mateřským jazykem:
Týdenní příměstský tábor (5 pracovních dnů) je určen pro 15 dětí 
rozdělených do dvou jazykově a znalostně koherentních skupin.
V dopoledním bloku bude realizována výuka jednotlivých skupin 
vyučujícími českého jazyka s dlouhodobou zkušeností s výukou cizinců.
V odpoledním bloku budou probíhat sportovní, pohybové a výtvarné 
aktivity pro všech 15 dětí současně.
Stravování bude zajištěno prostřednictvím školní jídelny.

e) den s jazykem:
V rámci podpory well beeingu ve školním prostředí se v minulosti osvědčilo 
pořádání celoškolních akcí, projektů a aktivit zaměřených k podpoře 
multi kultura lity, prokolektivního a prosociálního cítění a respektu vůči 
jinakostem.
Projekt Noc s Andersenem je zaměřen na podporu čtenářství a zájmu o 
českou literaturu a čtení v češtině. Součástí této celoškolní akce je 
odpolední, večerní a dopolední program. Kromě projektových zadání ve 
třídě se děti účastní divadelního představení a kooperačních soutěžních 
aktivit, nachystaných staršími žáky školy pro mladší.
Den jazyků je celoškolní projekt seznamující žáky se sociokulturními a 
jazykovými specifiky různých národností. Lze přitom ve velké míře stavět 
na znalosti tohoto prostředí žáky z ciziny, jejichž přínos pro zpracování 
projektového zadání je pak značný a ceněný. Výstupy projektového dne 
jsou zveřejněny v podobě žákovských prezentací - výukové plakáty, 
výrobky, fotogalerie i elektronické prezentace, divadelní představení, 
videoreportáže.

f)  vzdělávání pedagogů:
Realizace dvojice vzdělávacích akcí vždy v rozsahu 6 hodin pod vedením 
lektorů specialistů na problematiku cizinců ve školství jako je např. doc. 
PaedDr. Jaromíra Šindelářová, CSc., která se specializuje na problematiku 
začleňování žáků-cizinců do škol, vzdělávání a hodnocení žáků-cizinců v 
předmětu ČJ a sociokulturní vybavenost učitelů, kteří s žáky-cizinci pracují. 
Vyhodnocení vzdělávání provedeme pomocí dotazníkových šetření pro 
zapojené pedagogy.

B: ČASOVÝ HARMONOGRAM PROJEKTU
(je možno libovolně přidávat řádky na různé aktivity)

Aktivity Měsíc
I. II. III IV V VI VII V lil IX X XI XII

doučování v rámci volnočasových 
kroužků

/ / / / / / / / /

adaptační kurzy /
letní příměstský tábor /
den s jazykem / /
vzdělávání pedagogů / /

7



Příloha 1

C: PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ DÍLČÍHO PROJEKTU:
Mgr. Mgr. Bc. Petr Brhel, zástupce ředitele školy,
Mgr, Jana Táborková, školní metodička prevence,
Mgr. Radka Teušlová, výchovná poradkyně,
Mgr. Michaela Krugerová PhD., učitelka a lektorka volnočasových aktivit,
Mgr. Dagmar Svobodová, učitelka ČJ s dlouholetou zkušeností s integrací žáků- 
cizinců,
Mgr. Michaela Maturová, učitelka ČJ s dlouholetou zkušeností s integrací žáků- 
cizinců,
Mgr. Markéta Lisá, učitelka 1. stupně s dlouholetou zkušeností s integrací žáků- 
cizinců,
Mgr. Klára Janischová, učitelka 1. stupně s dlouholetou zkušeností s integrací žáků- 
cizinců,
Ing. Jana Biskupové, ekonomka a účetní školy.
Další personál školy bude do projektu zapojen dle potřeby.

D: CELKOVÉ NÁKLADY DÍLČÍHO PROJEKTU:
217000,-Kč

Rozpočet -  požadovaná částka od MV je 195.300,- Kč 
Vlastní zdroje 21.700,-Kč.
(hradí ZŠ Jazyků Karlovy Vary)

E: ROZPOČET DÍLČÍHO PROJEKTU:
Doučování v rámci volnočasových kroužků: 36000,- Kč.
90 hodin doučování v průběhu devíti měsíců (45 minut výuka a 15 minut příprava) 
realizovaných jako DPP á 400,- Kč za hodinu.

Adaptační kurzy: 66000,- Kč.
Ubytování na 2 noci s plnou penzí + extra oběd za 1400,- Kč na žáka 
s předpokládanou účastí 50 žáků ve dvou skupinách. Celkem 50000,- Kč + 
předpokládaná spoluúčast rodičů 400 Kč každého účastníka.
Dvojice pedagogických pracovníků zaměstnaných na DPP v rozsahu 20 hodin á 
400,- Kč za hodinu. Celkem 16000,- Kč.

Team buildingové dny: 30000,- Kč
3x celodenní program pro školní třídu zajištěný agenturou specializující se na team 
building v rozsahu 8 hodin.

Letní příměstský tábor pro žáky s odlišným mateřským jazykem: 45000,- Kč 
Trojice lektorů realizující 25 hodin výuky a doprovodných aktivit v průběhu pěti po 
sobě následujících dnů á 400,- Kč realizovaná jako DPP. Celkem 3*25*300=30000,- 
Kč.
Pronájem prostor a vybavení 15000,- Kč. Stravné hrazeno účastníky příměstského 
tábora.

Den s jazykem: 16000,- Kč.
2x pronájem prostor a vybavení + spotřební materiál 8000,- Kč.

Vzdělávání pedagogů: 24000,- Kč.
Dvě vzdělávací akce pro cca 15 pedagogů. Hodinová dotace je 6 hodin na každou 
vzdělávací akci.

8


